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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 217 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 217: 

 

Har ministeren kendskab til de konkrete udtalelser fra prædikanterne, der ligger 

til grund for, at Udlændingestyrelsen har sat dem på sanktionslisten? Kan 

Folketingets rets- og udlændingeordfører få disse udtalelser at se? 

 

Svar: 

 

Det er Udlændingestyrelsen, der på baggrund af en konkret vurdering i hvert 

enkelt tilfælde træffer afgørelse om, hvorvidt der er grundlag for at optage en 

udlænding på sanktionslisten. Udlændingestyrelsen genoptager en afgørelse om 

optagelse på sanktionslisten på anmodning fra den optagede udlænding, og 

Udlændingestyrelsens afslag på at slette en udlænding af den nationale 

sanktionsliste i forbindelse med genoptagelse kan påklages til 

Udlændingenævnet, som er et uafhængigt sagkyndigt domstolslignende organ.  

 

Afgørelser om optagelse af udlændinge på sanktionslisten træffes uafhængigt af 

og uden involvering af Udlændinge- og Integrationsministeriet, og afgørelser 

herom kan ikke påklages til ministeriet. Endvidere modtager Udlændinge- og 

Integrationsministeriet ikke de konkrete udtalelser, der ligger til grund for 

Udlændingestyrelsens optagelse af personer på sanktionslisten i almindelighed. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har dog i forbindelse med optagelsen af 

de første 6 personer på sanktionslisten den 2. maj 2017 modtaget en orientering 

af 1. maj 2017 fra Udlændingestyrelsen med en kort vurdering og beskrivelse af 

de konkrete udtalelser og handlinger, der på det pågældende tidspunkt førte til 

optagelsen af disse personer på listen.  

 

Endvidere har Udlændinge- og Integrationsministeriet som led i konkret 

klagesagsbehandling over afgørelser om aktindsigt modtaget en række interne 
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akter fra Udlændingestyrelsen, hvori der er gengivet udtalelser fra enkelte af de 

personer, som er optaget på sanktionslisten.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har herudover i forbindelse med det af 

udvalget samtidig stillede spørgsmål nr. 219 modtaget et bilag fra 

Udlændingestyrelsen af 25. oktober 2017, som er sendt til Udlændingenævnet i 

forbindelse med en udtalelse til brug for besvarelse af en henvendelse fra 

Folketingets Ombudsmand. Bilaget indeholder eksempler på visse af de 

udtalelser, som førte til, at de første 6 personer på det pågældende tidspunkt blev 

optaget på sanktionslisten den 2. maj 2017. Ministeriet er ikke bekendt med, om 

der er tale om en udtømmende gengivelse af de udtalelser, der førte til optagelse 

af de pågældende personer på sanktionslisten den 2. maj 2017.    

 

Jeg har ikke kendskab til det konkrete indhold af udtalelser, som ligger til grund 

for optagelsen af samtlige af de 12 personer, der på nuværende tidspunkt er 

blevet optaget på sanktionslisten.    

 

Jeg henviser til den fortrolige besvarelse af spørgsmål nr. 1033 (Samling 2016-17 

Alm. del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget, som indeholder overordnede 

oplysninger om de konkrete ytringer og handlinger, der for 10 personer har ført til 

optagelse på sanktionslisten. 

 

Til udvalgets fortrolige orientering fremsendes det bilag med eksempler på 

udtalelser, som Udlændinge- og Integrationsministeriet har modtaget fra 

Udlændingestyrelsen i forbindelse med spørgsmål nr. 219. Udlændinge- og 

Integrationsministeriet skal anmode om, at bilaget behandles fortroligt.  

     

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Line Lekach 

 


